
Megatrender som påverkar Erillisverkots utveckling

Megatrend    Effekt på verksamheten

Klimatförändringen och för-
lusten av biologisk mångfald

De ökande extrema väderfenomenen utgör en utmaning. Kraven på beredskap ökar i anslutning till anpassningen till klimatförändringen. Det behövs en alltmer 
exakt gemensam lägesbild och ledning samt reservkraft- och personalarrangemang. Dessa påverkar kontinuitets- och beredskapsplanerna för våra tjänster 
24/7/365. Med tanke på uppbromsningen av klimatförändringen är det viktigt att minska utsläppen och avveckla användningen av fossila bränslen. Vår inverkan 
på den biologiska mångfalden och vårt beroende av naturens ekosystemtjänster måste utredas, och vi måste utarbeta ett program genom vilket vi minskar våra 
verkningar, bidrar till bekämpningen av förlusten av biologisk mångfald och minskar vårt beroende av jungfruliga råvaror.

Befolkningens åldrande och 
arbetskraftens tillräcklighet

Befolkningen åldras och det råder en brist på kompetent arbetskraft, vilket gör det svårare att anställa personal. Dessa fenomen bromsar upp den allmänna 
ekonomiska utvecklingen och bidrar till att öka hållbarhetsunderskottet, vilket också påverkar Erillisverkots ekonomi och affärsverksamhet. Erillisverkot satsar 
på personalens arbetshälsa och på att göra arbetsplatsen lockande bland annat genom att utveckla likabehandlingen och mångfalden inom personalen i den allt 
stramare konkurrensen om kompetent arbetskraft.

Omvälvning inom ekonomin Den höga inflationen, de förhöjda räntorna och övergången i värsta fall till stagflation, det vill säga till en ekonomisk situation som kombinerar recession,  
hög inflation och hög arbetslöshet, försämrar Erillisverkots lönsamhet, bolagets tillgång till olika resurser, prishöjningstrycket och kundernas köpkraft.

Polarisering och instabilitet i 
samhället

Erillisverkots tjänster för kommunikation och operativ verksamhet av kritisk betydelse skapar säkerhet och stabilitet i vårt samhälle genom användarorganisatio-
nerna.

Natos utvidgning, ökningen 
av säkerhetsarbetet inom EU 
och i de nordiska länderna

Erillisverkot har som specialuppdrag att producera tjänster för samhällets kritiska säkerhetskommunikation över statsgränserna, bland annat EU:s projekt  
BroadNet, den gränsöverskridande nordiska myndighetsnätverkstjänsten och tjänsten Galileo PRS.

Finlands anslutning till Nato medför ytterligare krav på Erillisverkots olika funktioner och tjänster.

Ökande digitalisering

Myndighetsverksamhet är beroende bland annat av tillförlitliga data, säkrade informationssystem och datakommunikationsförbindelser.
De skapar affärsmöjligheter för Erillisverkot inom lösningar för myndighetskommunikation i fråga om mobil datakommunikation och mobila  
kommunikationstjänster.

Gemensamma lösningar för nätverk och datakommunikation främjar Finlands ekonomi och säkerhet jämfört med en situation där  
säkerhetsaktörer/-myndigheter utarbetar sina egna, lokalt optimerade lösningar.

Ökande krav inom ansvar och 
hållbar utveckling

Erillisverkot har förbundit sig att närma sig kolneutralitet fram till år 2035. Vi strävar också efter att öka våra kunders kolhandavtryck.
Vi utvecklar vår verksamhet så att våra tjänster är mätbart energieffektiva och störningsfria och så att de uppfyller kundernas höga kvalitetskrav.

Vi fortsätter med att systematiskt och transparent genomföra ansvar och hållbar utveckling och att integrera dem i vår verksamhet. Vi identifierar likvärdigheten, 
arbetsgemenskapens välmående, god förvaltningssed, ansvarsfulla upphandlingsförfaranden och de mänskliga rättigheterna i vår egen verksamhet genom hela 
värdekedjan. Vi bekämpar missbruk i dessa områden.


